
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

24.01.2022 № 12

п.г.т. Экимчан

О проведении районной Акции 
«Живой язык, родное слово»

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования администрации 
Селемджинского района» с целью приобщения детей к культурному наследию, 
духовным ценностям народов, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 18 по 28 февраля 2022 года в образовательных 
организациях районную Акцию «Живой язык, родное слово», приуроченную к 
Международному дню родного языка (далее -  Акция).

2. Утвердить Положение о проведении Акции (приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению Акции 

(приложение №2).
4. Рекомендовать образовательным организациям разработать план 

мероприятий, привлечь к участию в Акции педагогов, обучающихся и их 
родителей, школьных библиотекарей, руководителей объединений 
дополнительного образования, опубликовать информацию об итогах на сайтах 
образовательных организаций.

4. Назначить ответственным за организацию Акции главного специалиста 
отдела образования Т.Г.Межмал.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Г.Г.Глушакову.

Начальник отдела образования О.В.Ким


